handels- och kommanditbolag om –139
Mkr och skatt på resultat från övriga
verksamheten –64 Mkr.

Utdelningsgrundande resultat för
2009 uppgick till 1 022 Mkr (840), vilket
var 47 Mkr högre än prognosen på 975
Mkr.

FASTIGHETSBESTÅNDET

Fastighetsbeståndet per 31 december
2009 bestod av 585 fastigheter (603)
varav 244 ägdes till 50 procent med en
yta som för Kungsleden belöper på
2 684 tkvm (3 185) och ett bokfört
värde om 21 861 Mkr (28 576).

1 januari – 31 december 2009

Intjäningskapacitet

2009
31 dec 1

2008
31 dec

Antal fastigheter 585 603

Uthyrningsbar yta, tkvm 2 684 3 185

Bokfört värde fastigheter, Mkr 21 861 28 576

Hyresvärde, Mkr 2 399 2 902

Hyresintäkter, Mkr 2 237 2 736

Driftsnetto, Mkr 1 527 1 867

Ekonomisk uthyrningsgrad, % 93,2 95,0

Direktavkastning, % 7,0 6,5

Överskottsgrad, % 68,2 68,2

1   244 av de publika fastigheterna i Sverige ägs till 50 procent
av Kungsleden. De ingår alla på raden Antal fastigheter och
på övriga rader till 50 procent motsvarande fastigheternas
påverkan på Kungsledens resultat och ställning.

Försäljning till Tredje AP–fonden

Mkr

Kungsleden
proforma

jan–dec 2009
före försäljning

Försäljning till
Tredje AP–fonden

Utfall
jan–dec 2009

Nettoomsättning 3 045,7 –443,3 2 602,4

Fastighets- och modulkostnader –899,6 114,5 –785,1

Bruttoresultat 2 146,1 –328,8 1 817,3

Handelsnetto 43,8 –179,1 –135,3

Försäljnings- och administrationskostnader –308,9 22,5 –286,4

Finansnetto –889,1 42,5 –846,6

Orealiserade värdeförändringar –217,8 19,4 –198,4

Resultat före skatt 774,1 –423,5 350,6

Fastigheter 29 331,0 –7 470,5 21 860,5

Räntebärande skulder 21 820,3 –7 383,0 14 437,3

2 KUNGSLEDEN BOKSLUTSKOMMUNIKé 2009

Kungsleden värderar fastigheterna utifrån
en intern värderingsmodell som är en
integrerad del av affärsprocessen där
varje fastighet har en affärsplan. Som
grund för värderingarna används en
kombination av ortsprisavstämning och
nuvärdesberäkning av kassaflöden med
en prognosperiod på fem år plus restvärde
därefter. Faktorer som beaktas är bland
annat hyresnivåer, vakanser, drifts- och
underhållskostnader, fastighetens ålder,
status och användningsområde.

Kungsledens genomförda affärer
stödjer bolagets värderingar. Generellt på
den svenska fastighetsmarknaden har